Secretaria de Recursos Naturais e Meio Ambiente de Barueri – SEMA

Departamento Técnico de Qualidade Ambiental - DQTA

Divisão de Licenciamento Ambiental - DLA

Relação de empresas que receberam a Licença Ambiental.

A SEMA com uso das atribuições que lhe foram atribuídas pela Resolução SMA nº 102, de 21 de dezembro de 2016

e Decreto Municipal nº 7.971 de 10 de setembro de 2014 consoante a Deliberação Normativa CONSEMA- Conselho

Estadual de Meio Ambiente nº 001 de 08 de fevereiro de 2024 e após a apreciação do COMDEMA – Conselho

Municipal de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente, torna público que CONCEDEU Licenças Ambientais às

seguintes empresas:

INTERESSADO DATA PEDIDO ENDEREÇO DO
EMPREENDIMENTO

DOCUMENTO
EMITIDO

DATA DE
EMISSÃO

DATA DE
VALIDADE

OBJETO DO
LICENCIAMENTO
AMBIENTAL

SANÇÕES
ADMINISTRATIVAS

SCALA DATA
CENTERS S.A.

21/07/2025 Rua Chico Mendes,
155 - Parque
Imperial

LO 01/09/2025 01/09/2030 Subestação de
energia elétrica,
operando com
tensão até 230 kV
e área de até
10000 m²

 - -

WIDEBLOC
INDUSTRIA DE
BLOCOS E PRE
MOLDADOS LTDA

11/12/2024 Estrada dos Alpes,
2060 - Jardim Belval

LPIO 04/09/2025 04/09/2032 Produção de
artefatos de
cimento

AUTUAÇÃO

LINOAN
INDUSTRIA E
COMERCIO DE
JOIAS LTDA

01/06/2025 Alameda Pucuruí,
174 - Tamboré

LOR 04/09/2025 04/09/2031 Fabricação de
jóias em metal

 - -

OZONIC BRASIL -
INDÚSTRIA DE
EQUIPAMENTOS
DE OZÔNIO LTDA

12/06/2025 Alameda Rio Negro,
505 - Alphaville

LOR 10/09/2025 10/09/2031 Fabricação,
montagem e
manutenção de
equipamentos
produtores de
ozônio

CONVOCAÇÃO

MTH INDUSTRIA E
COMERCIO DE
EMBALAGENS
PLASTICAS LTDA
ME

14/07/2025 Rua São João do
Araguaia, 381 -
Jardim Califórnia

LOR 10/09/2025 10/09/2031 Fabricação de
bobinas de
forração, sacos,
sacolas plásticas e
envelopes trilho

 - -

SO BOLEIRAS
OBJETOS DE
DECORACAO
LTDA

29/07/2025 Rua Saracura, 100 -
Jardim Califórnia

LOR 10/09/2025 10/09/2031 Fabricação de
produtos de
plástico

 - -

FORMA CERTA
GRÁFICA DIGITAL
LTDA

18/18/2025 Alameda
Arapoema, 248 -
Tamboré

LO 15/09/2025 15/09/2031 Impressão de
livros, revistas e
outras
publicações
periódicas

 - -

VM INDÚSTRIA E
SERVIÇOS DE
TRANSPORTE
LTDA

27/06/2025 Estrada dos
Romeiros, 2305 -
Cruz Preta

LPIO 16/09/2025 16/09/2032 Fabricação de
baldes para
indústria química
e alimentícia

 - -

LEO S.A. 12/08/2025 Rua Doutor Carlos
Roberto Presgrave
de Melo, 21 - Vila
Iracema

LPI 18/09/2025 18/09/2026 Fabricação de
móveis com
predominância de
madeira

 - -

M.M.P.
MATERIAIS
PEDAGÓGICOS

02/07/2025 Alameda Caiapós,
343

LO 22/09/2025 22/09/2031 Fabricação de
outros
brinquedos e
jogos recreativos
não especificados
anteriormente

 - -

STAUFF BRASIL
LTDA

03/07/2025 Avenida Gupê,
10.767 - Jardim
Belval

LPIO 23/09/2025 23/09/2031 Fabricação e
montagem de
acessórios e
equipamentos
hidráulicos

 - -